
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il  decreto legislativo 18 aprile  2016,  n.  50 “Codice dei  contratti  pubblici”,  in 
particolare l’art.36;

Tenuto conto delle Linee guida dell’ANAC concernenti i contratti pubblici;

Visto il ticket istituzionale codice n. GXH-14N-TJZ6 pervenuto al Servizi Acquisti, Appalti 
e Contratti  in data 06.03.2023 con cui  il  dott.  Francesco Scolastra responsabile 
dell’Area Servizi informativi e supporto tecnico chiede di aderire alla convenzione 
Apparecchiature Multifunzione fascia Media e Alta 1 - noleggio, Lotto 1 e Lotto 5 
per  acquisire  il  noleggio  per  cinque  anni  di:  90  Multifunzione  B/N  -  Canon 
imageRUNNER 1643iF (Lotto 1 Fascia A), produttività A e 10 Multifunzione Colore 
A3 - Canon iRADV DX C3826i (Lotto 5), produttività A;

Visto il conseguente DDG n. 115 del 22.03.2023 che autorizzava il noleggio per n. 60 
mesi,  di  90 Multifunzione B/N Canon image RUNNER 1643iF (Lotto 1 Fascia A), 
produttività A e 10 Multifunzione Colore A3 - Canon iRADV DX C3826i (Lotto 5), 
produttività A mediante adesione alla convenzione “Apparecchiature multifunzione 
in noleggio 1” lotto 1 e lotto 5;

Considerato che non è stato tecnicamente possibile aderire alla Convenzione sopra 
indicata poiché chiusa in data 19.03.2023;

Vista  la  risposta  al  ticket  n.GXH-14N-TJZ6  relativa  alla  mancata  adesione  alla 
convenzione di che trattasi;

Visto il  ticket istituzionale n. W19-4NY-3PXG pervenuto al  Servizi  Acquisti,  Appalti  e 
Contratti  in  data  24.03.2023  con  cui  il  dott.  Francesco  Scolastra  responsabile 
dell’Area Servizi informativi e supporto tecnico chiede la proroga del noleggio di 75 
macchine fotocopiatrici per 6 mesi, per poter espletare le pratiche di adesione ad 
una nuova convenzione in fase di pubblicazione;

Vista la proposta di  Proroga del  contratto di  noleggio fotocopiatrici  in  Convenzione 
CONSIP 28 Ordine N° W00073 ODA N° 4162911 del 27.03.3023 dell’O.E. Olivetti 
spa Partita IVA: 02298700010 allegata ticket (prot. entrata 4724 del 27.03.2023); 

Ritenuto  pertanto per  le  esigenze di  continuità  del  servizio  mantenere  in  essere il 
contratto  di  noleggio  delle  macchine  fotocopiatrici  in  scadenza  al  15.04.2023 
ancora per sei mesi nelle more di un nuovo affidamento;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 298–712-390-250
www.unistrapg.it E-mail: acquisti@unistrapg.it

                                                                                         



Preso atto che per la fornitura del prodotto richiesto il CIG rilasciato da ANAC (Autorità  
Nazionale Anticorruzione) è il seguente: ZC73A8B7D1;

Accertato che il costo di € 15.150,00 oltre € 3.333,00 per IVA al 22% per un totale di € 
18.483,00   trova  copertura  alla  voce  COAN  A.C.02.09.02  “noleggio  e  spese 
accessorie” UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo 2023,

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa:

- di  annullare  il  proprio  decreto  n.  115/2023  relativo  all’acquisizione  in 
noleggio  per  n.  60  mesi,  di  90  Multifunzione  B/N  Canon  image  RUNNER 
1643iF (Lotto 1 Fascia A), produttività A e 10 Multifunzione Colore A3 - Canon 
iRADV  DX  C3826i  (Lotto  5),  produttività  A  mediante  adesione  alla 
convenzione “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” lotto 1 e lotto 5;

- di procedere mediante affidamento diretto ai sensi degli artt. 36, comma 2, 
lett.  a),  D.  Lgs.  50/2016,  alla  proroga   del  noleggio  di  n.  75  macchine 
fotocopiatrici multifunzione A4 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie 
–  modello  Olivetti  d-copia  6004MF  C,per  n.  sei   mesi  dal  15.04.2023  al 
15.10.2023  secondo  le  condizioni  di  cui  alla  proposta  di  rinnovo  del 
27.02.2023 proposto dalla ditta Olivetti S.p.A. con sede in Via Monte Navale, 
2/C – 10015 Ivrea (TO), P. Iva 02298700010.

- di  quantificare  il  valore  del  contratto  per  l'importo  complessivo  di  € 
15.150,00  oltre IVA al 22% di € 3.333.00 per un totale di € 18.483,00;

- di imputare il costo di € 15.150,00 oltre € 3.333,00 per IVA al  22%  per un 
totale di € 18.483,00  trova copertura alla voce COAN A.C.02.09.02 “noleggio 
e spese accessorie” UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo 2023.

La  liquidazione  della  fattura  avverrà,  previo  esito  positivo  della  verifica  della 
regolarità del servizio da parte del dott. Francesco Scolastra e nel rispetto degli 
obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48- bis DPR 602/1973);

In  ottemperanza  all’articolo  1,  comma  32,  della  legge  190/2012  nonché  agli 
articoli  23  e  37,  comma  2,  del  decreto  legislativo  14  marzo  2013  n.  33,  il 
contenuto e gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.



Il Direttore Generale
Dott. Giuliano De Stefani


